
DLOUHODOBÉ ZÁSOBENÍ LESNÍCH DŘEVIN VODOU

Extrémní výkyvy počasí vedou u lesních dřevin stále častěji ke 
stresovým situacím zejména v důsledku sucha. Přidání jedné 
Vodní kapsle, v přesně definovaném množství a formulaci, během 
výsadby, může pomoci překonat dlouhotrvající suché období a po 
mnoho let zajistit rovnoměrné zásobení vodou.

1 g substance ve Vodní kapsli na sebe naváže až 140 ml vody, z níž může rostlina 
čerpat. Vodní kapsle absorbuje vodu převážně ze srážek v měsících bohatých na déšť 
a přijímáním kapilárně vázané půdní vody.

Rostlina vodu čerpá dle potřeby ze vzniklé zásobárny. Naplnění zásobárny a permanentní 
odběr vody rostlinou je kontinuálně opakující se proces.

Svou funkci absorpce vody ztrácí Vodní kapsle v závislosti na podílu minerálů v půdě 
po 7 až 10 letech. Po této době se beze zbytku odbourá a ztrácí schopnost absorpce.

RIDEX

V
O

DNÍ K APSLE

Ridex s. r. o.
Nádražní 151
793 26 Vrbno pod Pradědem

+420  554  230  546
ridex@ridex.cz
www.ridex.cz



Výhody Vodní kapsle
 � Zcela odbouratelná
 � Jednoduché použití bez možnosti předávkování
 � Zajištění zásobování rostliny vodou po více let
 � Nasycení kapsle při dostatečně vlhké půdě         

při výsadbě již po 24 hodinách
 � Jedna kapsle váže 140 ml vody

Ridex s. r. o.
Nádražní 151
793 26 Vrbno pod Pradědem

+420  554  230  546
ridex@ridex.cz
www.ridex.cz

1. Aplikace Vodní kapsle během 
výsadby

2. Zcela odbouratelná celulózová kapsle 
zajistí jednoduché použití a dávkování 
pro optimální zásobení lesních dřevin 
vodou

3. Prasknutí celulózové kapsle 
a navázání vody po cca 24 hodinách

4. Hotová zásobárna vody pro výživu 
rostliny


